Est nempe apud Rob. Simsonem post V. 6. haec
Propositio A.

(Haec est ea ipsa Propositio, quam Borellus negaverat ex Euclidea theoria demonstrari posse, et quam doctiss. Pfleiderer, ut supra notavimus, sponte ex Euclidis praeceptis fluere ostendit l. c. §. 61. et in Expos. et Dilucid. libri V. p. 5. Prop. VI.)

Si prima ad secundam eandem habuerit rationem, quam tertia ad quartam, fueritque prima maior secundâ, erit tertia maior quartâ; et si aequalis, aequalis; et si minor, minor.

Euclid. Element. P. II.

Z

Nempe, si $A:B=C:D$, fueritque $A>=<B$, erit (V.Def.5.) etiam $2A>=<2B$. Tum vero, ob $A:B=C:D$, ex V. Def. 5. est etiam $2C>=<2D$, adeoque pariter $C>=<D$.

Robert. Simson observat. Propositione hac saepissime ut Geometras, eamque in V. 25. VI. 34. XI. 34. XII. 15. adhiberi, à Theone autem eam ex Elementis sublatam esse potest, quoniam satis evidens visa sit ei, aliusque, qui confusam et indistinctam proportionalium ideam apud vulgo receptam substituant loco accuratae ideae, quae ex Definitione V. 5. habeatur. Nullum enim dubium esse, *Eudoxum* et *Euclidem*, qui haec nihilo difficiliores 7 manū sc. et 9 nam huius Libri demonstratione muniverit, etiam huic in Elementis locum dedit. *Comandinum* quidem eam ut V. 16. Cor. subiunxisse, quod vero recte *Clavius* reprehendit, quoniam ita saltim ad quatuor magnitudines eiusdem generis pertinere videretur. Neque tamen ipsum *Clarium* aliud eius demonstrationem dedit, sed asseruisse, eam perspicuum esse ex natura proportionum. Quo ipso occasionem dederit *Borelli*, *Euclidem* iniuste cavillandi.

Propositio B.

(Vulgo Corollarium V. Prop. 4. ubi vide notata.)

Si quatuor magnitudines proportionales fuerint, et inversae proportionales erunt. Si $A:B=C:D$, erit etiam inversae $B:A=D:C$. Sumtis enim aequalibus multiplis quibuscumque primae ac tertiae nA , nC , pariterque aliis aequalibus multiplis quibuscumque secundae et quartae rB , rD , erunt ex V. Def. 5. quoties $nA>=<rB$, etiam simul $nC>=<rD$, adeoque etiam, quoties $rB>=<nA$, simul $rD>=<nC$, unde ex V. Def. 5. est $B:A=D:C$ (vel $D:C=B:A$.)

(Cor. Hinc consequitur, si $A:C$ sit duplicata ratio rationis $A:B$, fore $C:A$ duplicata rationis $B:A$. Erit enim (V.Def.10) $A:B=B:C$, adeoque ex hac Propositione $C:B=B:A$, unde $C:A$ est ratio duplicata rationis $C:B$, vel rationis $B:A$. Similia ostendentur de triplicata ratione etc.)

Prop. C.

Si prima aequae multiplex fuerit, vel eadem pars (vel, quod addi potest, eadem partes) secundae, atque tertia quartae: erit prima ad secundam, ut tertia ad quartam: vel ut *Pfleiderer rem exprimit* (Expos. ac Dilucid. Libr. V. §. 29.) *Magistrorum A et B aequemultiplices*, vel partes aequae aliquotae, vel et partes aequae aliquantae ad magnitudines ipsas A et B eadem respective habent rationes. Nempe $pA:A = pB:B$; $\frac{A}{q}:A = \frac{B}{q}:B$; $\frac{p}{q}A:A = \frac{p}{q}B:B$. Nam, cum tam $n(pA) = (np)A$, quam $n(pB) = (np)B$ (V. 3.) erit, quoties $n(pA) >= <rA$, simul $n(pB) >= <rB$, prout $np >= <r$, adeoque ex